CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073717

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
I — i PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMF AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602515
ID 46
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
21.042016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,838 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.042016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21042016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.042016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
21042016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490875  mm2  ASTMA706 Low-Alloy Steel Bars
21,042016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,300  kg/mm2  ASTMA706 Low-Alloy Steel Bars
21.042016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64375  kg/mm2  ASTMAT706 Low-Alloy Steel Bars
21042016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,500 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21042016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,306 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21042016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO
21042016  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 25,010 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21042016  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,800 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21042016  OVALIDAD 0.75 0,210 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.042016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

institutp Fcuatorlano de Nerm

| NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073718

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.06.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005761
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYD: TEMR-AME 205
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA: 702118
D 1554
Fech_a Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
07.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTMEA415
MECANICO
07.03.20177 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mma2 NTE INEN 2167
07.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 471,226 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  RESISTENCIA 560,0 626,928 MPa NTE INEN 2167
07.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
07.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
07.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,594 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,553 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,930 mm NTE INEN 2167
07.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita P?el L.abc'!)%ratDc:prll:oL No ef't%r“ faju'ﬁorlzadz:\‘i'. reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073721

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T ——— A PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GRNDISIONES 5 ENPOF TEREAMBEL
LOTE DE INSPECCION: 030000049488
NRO DE COLADA: 703607
D 401
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ‘ Min Resultado de Analisis | UN | Obseryaciones
QUIMICO
02.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
02.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
02.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
02.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
02.052017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 473,172 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  RESISTENCIA 550,0 634,191 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
02.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.05.2017  ESPACIO R TRANSV 840 8,250 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
02.052017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
02052017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

I::_..:_"J'——
N 7

Observacion:
ADELCA tiene cenifWh 9001:2005-, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073720

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10008751
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
D 75
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 618,375 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
31.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,347 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,040 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnti g:eiElﬁbRr%oefv. Ele_iﬁtgn.a(qg’n%fdﬂs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000073732
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
N —— (a1 PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho FEDIDO: 10065751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO; TEMPANE 197°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049550
NRO DE COLADA: 703392
ID 31
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max __Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
02.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,143 % ASTME415
02.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
02.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.052017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 ~ mm2  NTEINEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 443,507 MPa  NTEINEN 2167
02.052017  RESISTENCIA 550,0 599,334 MPa  NTEINEN 2167
02.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
02.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
02.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.052017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,059 e NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
02.052017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,790 i NTE INEN 2167
02.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 180012007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
o /Y0
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acer(a del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073724

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
S — §6.GE30%T PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho PEDIDO110005751
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703769
ID 93
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.052017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
31.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
31.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
31.052017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
31.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,378 MPa  NTEINEN 2167
31.052017 RESISTENCIA 550,0 609,393 MPa  NTEINEN 2167
31.052017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
31.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,214 mm NTE INEN 2167
31.052017 ALTURAR TRANSV 1,64 1,963 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0410 3,620 mm NTE INEN 2167
31.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i i
Observacion: S
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita cfglé_gt‘g?faAto%ot PloFergttépﬂalt_J)tc(J;i;z:a(Es {eproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073719

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T BRSO fipatinon PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NelPEDIO: 10003/51
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO! TEWR. ANB 20:'C
LOTE DE INSPECCION: 030000048032
NRO DE COLADA; 702110
D 1659
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min : Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
07.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
07.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
07.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
07.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
07.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
07.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
07.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
07.03.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
07.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 466,981 MPa  NTEINEN 2167
07.03.2017  RESISTENCIA 560,0 620560  MPa  NTEINEN 2167
07.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
07.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
07.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
07.03.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 1,017 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,563 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,030 mm NTE INEN 2167
07.03.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
07.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

atorio. No estén a tonzadas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dAEICLEI%OITAO r‘I>DCr u‘:c-:r 4 _q\ torizadas e p p
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

_\

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000073722
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.06.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:RERIDO: 160as7a
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DE ENSAYG: TEMP AUR-217C
LOTE DE INSPECCION: 030000049488
NRO DE COLADA: 703606
ID 413
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Andlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
02.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
02.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 459,125 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  RESISTENCIA 550,0 628,035 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
02.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
02.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.05.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,242 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
02.05.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
02.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| B
Observaciéhi—-
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escntjqr\del Labgr%t\ogo Nc()_ e‘:st;:mD autonzadf\s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hceria g¢) Ecoador CERTIFICADO NRO: L1000073725

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
e BEEGE 10.06.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10008751
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703809
ID 120
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Mjn ‘ Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
31.052017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
31.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
31.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
31.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
31.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.052017  FLUENCIA 540,0 4200 438,941 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 604,809 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
31.05.2017 REL RESIST/FLUENGCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,083 mm NTE INEN 2167
31052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,817 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,560 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

§TE i,
Observacién:L_' o

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

R

o
Acerfa del Ecuado CERTIFICADO NRO: L1000073726

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
SESTL G R 10.06.2017 PRODUCTO: 1115 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X07
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008751
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703115
D 158
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min i Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 4200 445,538 MPa NTE INEN 2167
31052017 RESISTENCIA 550,0 618,575 MPa NTE INEN 2167
31052017 ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
31052017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
31.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,505 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:.i
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit%te_lp_}_gbgafg@q; béqqstaﬂﬁpioazadﬁf reproducciones parciales del mismo.
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